
ZARZĄDZENIE NR 3038/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 14.11.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017– druk nr 1293

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2017 – druk nr 1293, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik
do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2017– druk nr 1293.

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady  
Miasta  Krakowa  z  dnia  24  kwietnia  1996 roku  w  sprawie  Statutu  Miasta  Krakowa  (tekst  jednolity
 Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014r. poz. 6525) postanawia się, co następuje:

1. W pkt. III na str. 4 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 po zdaniu: „Dlatego 
działania w zakresie zapobiegania i rozwiązywania problemów alkoholowych 
powinny być przedmiotem szczególnej troski ze strony samorządu lokalnego.” dodaje 
się tekst w brzmieniu:   
„Zgodnie z wytycznymi Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) liczba punktów 
sprzedaży alkoholu nie powinna przekraczać wskaźnika - 1 punkt na 1 000 do 1 500 
mieszkańców. Szacuje się, że w mieście Krakowie mieszka około 1 mln mieszkańców 
– w tym osoby zameldowane oraz studenci – zatem liczba punktów sprzedaży 
powinna oscylować pomiędzy 667 a 1000. Należy podkreślić, iż Kraków jest miastem 
turystycznym, którego atrakcyjność z roku na rok wzrasta. Liczba osób 
odwiedzających Kraków w roku 2015 wynosiła 10 mln 50 tyś., w roku 2014 
odnotowano 9 mln 900 tyś. turystów, a w roku 2013 było ich 9 mln 250 tyś. 
Zdecydowana większość turystów przebywa w mieście Krakowie co najmniej przez 
kilka dni, zwiedzając Kraków oraz stołując się w różnorodnych lokalach 
gastronomicznych. Stąd też koniecznym staje się przyjęcie długofalowej polityki 
Gminy Miejskiej Kraków zmierzającej do utrzymania na tym samym poziomie lub 
zmniejszania liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na rzecz 
zwiększenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 
Przeprowadzone w latach ubiegłych konsultacje z mieszkańcami Krakowa, 
wskazywały, że największa ilość zgłaszanych problemów dotyczyła punktów 
sprzedaży detalicznej - szczególnie sklepy całodobowe oraz tzw. „kioski i budki 
osiedlowe”. W takich miejscach najczęściej dochodzi do łamania przepisów ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi poprzez spożywanie 



alkoholu bezpośrednio przed sklepem, czy też sprzedaż alkoholu osobom nietrzeźwym 
lub nieletnim. 
Spożywanie przez mieszkańców Krakowa oraz turystów napojów alkoholowych w 
lokalach gastronomicznych jest znacznie bardziej komfortowe. Ponadto przykłada się 
tam dużą uwagę do zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym. 
Klienci mają również zapewnione  poczucie bezpieczeństwa. Funkcjonowanie lokali 
gastronomicznych jest znacznie mniej uciążliwe dla osób zamieszkałych w ich 
sąsiedztwie. Osoby korzystające z lokali gastronomicznych charakteryzują się wyższą 
kulturą picia niż osoby spożywające alkohol przed sklepem/kioskiem. 
Kolejnym ważnym elementem winno być rozważenie znacznego zwiększenia 
odległości punktów sprzedaży detalicznej (poza Starym Miastem) od obiektów 
chronionych ustawowo, jak np. szkoły, domy studenckie, placówki ochrony zdrowia.
Ponadto, niezmiernie ważnym elementem długofalowej polityki Gminy musi być 
wzmocnienie przestrzegania przepisów prawa przez podmioty zajmujące się sprzedażą 
detaliczną alkoholu, jak również jego egzekwowanie przez służby do tego 
uprawnione. Za sprzedaż alkoholu nieletnim, osobom w stanie nietrzeźwości oraz 
sprzedaż alkoholu na kredyt lub pod zastaw grożą określone sankcje, które należy 
skutecznie egzekwować.
Gmina Miejska Kraków poprzez Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień od kilku 
lat prowadzi szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych. Planowane jest 
uruchomienie szkoleń dla służb mundurowych w zakresie przygotowania 
dokumentacji niezbędnej do cofnięcia zezwolenia w przypadku łamania  zapisów 
ustawy.
Ponadto, do końca I kwartału 2017 roku zostanie opracowany plan działań 
informacyjno – edukacyjnych dla mieszkańców Krakowa dotyczący reagowania w 
sytuacji łamania zapisów ustawy”.

2. W pkt. VI na str. 62 w celu 7, w kolumnie 3 – Zadanie szczegółowe Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017, litera A otrzymuje brzmienie: 
„Ograniczanie dostępności do alkoholu powinno odbywać się przy uwzględnieniu 
wielkości miasta, jego układu przestrzennego, a także konieczności włączenia Rad 
Dzielnic w proces tworzenia prawa miejscowego. Ponadto, wprowadzane 
ograniczenia powinny uwzględniać liczbę osób czasowo przebywających w Krakowie 
(turyści, studenci)”.

3. W pkt. VI na str. 62 w celu 7 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 
dotychczasowa litera A otrzymuje oznaczenie B;

4. W pkt. VI na str. 62 w celu 7 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 
dotychczasowa litera B otrzymuje oznaczenie C;

5. W pkt. VI na str. 62 w celu 7 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 
dotychczasowa litera C otrzymuje oznaczenie D;



6. W pkt. VI na str. 63 w celu 7 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 
dotychczasowa litera D otrzymuje oznaczenie E;

7. W pkt. VI na str. 62 w celu 7, w kolumnie 5 – Realizatorzy zadań, Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 po wyrazie „SA” dodaje się tekst w 
brzmieniu: „MCPU, MKRPA”.

8. W pkt. VI na str. 63 w celu 7, w kolumnie 3 – Zadanie szczegółowe Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 w zdaniu „Organizowanie szkoleń dla 
sprzedawców napojów alkoholowych” skreśla się kropkę i dodaje się tekst w 
brzmieniu: „oraz służb mundurowych”.

9. W pkt. VI na str. 63 w celu 7, w kolumnie 4 – Mierniki osiągania celu, Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 zdanie otrzymuje nowe brzmienie: „liczba 
osób uczestniczących w szkoleniach w ramach Gminnego Programu”.

UZASADNIENIE

Aktualizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 wynika z zapisów podjętej w dniu 9 listopada 
2016 roku uchwały Rady Miasta Krakowa nr LVII/1151/16 w sprawie ustalenia dla terenu 
Gminy Miejskiej Kraków liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do sprzedaży jak i w miejscach sprzedaży.  

   

 


